moro. Et habet fructus subdulces. qui nunquam ad maturitatem perueniunt. Sic stat<sup>9</sup> religionis est altior: et procerior: quod in contemplatione perficitur. et status mundi transcedit. Habet etiam fructus subdulces. fructus. scilicet studientiarum. vigiliarum. ieiuniorum. et huiusmodi quod de se sunt duri et asperi. tamen sunt subdulces quod sustinente amore dulcedinis paradisi: et nunc in maturitate perueniunt: quod fructus maturi sunt dulciores. et vera religio de mundana dulcedine non curat. Sed sycomorus ficus satua dicitur: quod ad litteram ingrediens religionem satuus reputatur. Unde potest dicere illud amos. Armentarius ego sum vellicans sycomoros. Istam arborum zacheus pusillus humilio. scilicet religiosus ascendit ut videat iesum. scilicet ut lucere vita eterna. que in viside dei perficitur: sed quod parvus aliter non potest ascendere sine scala vel gradibus. Ideo sunt tres gradus in scala religionis unus est abrenunciatio proprie voluntatis per votum obedientie. secundus est abrenunciatio proprie erterioris per votum paupertatis. tertius est promissio perpetue castitatis. per votum continetiae. et istos tres gradus. tres alii gradus ex parte ipsius ascendentis precesserunt. primus est contemptus terrenorum. secundus oblitio generis. tertius odium mundi. et ista tria fuerint dicta abrahe a domino. Egressus de terra. ecce gradus primum et de cognatiōe tua. ecce gradus secundus. et de domo patris tui. ecce gradus tertius. et vent in terrā quam monstranero tibi. scilicet in religionem. His sunt tres gradus quibus ascenderetur ad thronū Salomonis. Iste thronus est religio in qua dominus residet tanquam in throno et cathedra speciali. Unde et Petrus rauenas vocat religionem paradisum. que propria mansio dei est. dicens. Iurta sententia cordis mei. si paradisus in hac vita presenti est: ant in celastro. aut in scholis est: quicquid enim extra hec duo est: plenum est anxietae. inquietudine. amaritudine. formidine. solicitudine. et dolore. (Et cum iesus venisset ad locum) ubi erat sycomorus (suspicens vidit zacheum) non tantum visu corporis: sed et respectu pietatis. approbans illius denotionem et desiderium. Bonum fuit ei videre christum: sed inclitus videri a christo. Tibi Beda. Videlicet iesus videntes sequia elegit eligenter se et amavit aman-

tem. Hunc sane ordinem proficiendi hoc est super fidem dominice incarnationis ad cognitionem divinitatis perueniendi sycomorum iisu faciem speculandi. doctor egregius ostendit. cum ait. Non enim indica ut me scire aliquid inter vos nisi christum iesum et hunc crucifixum. Hec Beda. Lognoscens ergo et acceptans iesus desiderium zachei. eum ut descendere vocavit. dicens. Zachee festinans descendere quia hodie in domo tua oportet me manere. In domo quidem materiali propter reservationem christi et discipulorum suorum: et ad ostendendum benignitatem peccatorum reuertenti. et in domo conscientie spirituali per gratie infusionem necessariam peccatori. Illud etiam dicit christus cuilibet nostrum. Vult enim manere in domo conscientiarum nostrarum. Et ideo debet preparari ad eum recipiendum. Unde de ista dicit psalmista. Domum tuam decet sanctificatio domine. Gloria enim nostra hec est: testimonium conscientie nostre. Bene debet dominum suum spiritualem emundare et ornare. qui vult tantum hospitem recipere. scilicet regem glorie: quem nec celum: nec terra potest capere. ut ibi maneat. id est per gratiam inhabitet et non transeat. Tibi Beda. Quod autem descendere de sycomoro zacheus et sic in domo sua christo missione preparare iubetur. hoc est quod apostolus ait. quia et si cognovimus. sicut carnem christum sed tam nunc non nonimus. Si enim mortuus est ex infirmitate. sed vivus et virtute dei. Hec Beda. Verba predicta domini iesu moraliter exponi possunt de fidelis anima. que dominus dei dicitur. quod in ea christus per gratiam manere dignatur. et hoc hodie id in vita presenti per gratie prelibationez. ac etiam hodie. et in eternitate per glorie beatas fruitionem. Licet autem tempore in qualibet fidei anima habitat per fidem specialiter tamen ad hoc eligit metes eleatas et abstractas. Debet autem anima talis esse abstracta tristiter. scilicet a desiderio rerum temporali. a voluntate delectationum carnalium. vel comodi corporalis. et a seipso per abdicationem propriæ voluntatis. Per hec enim tria abstrahitur anima ab omni impeditione salutis. contra illa tria de quibus dicitur omne quod est in mundo. aut est concupiscencia oculorum.

## De zacheo et eius coniunctio.

lorum. aut concupiscentia carnis. aut superbia vite. Hanc triplicem abstractionem docevit salvator dicens. Qui vult venire post me abneget se: quantum ad tertium: et tollat crucem suam: quantum ad secundum: sequatur me videlicet relictis omnibus. quantum ad tertium. Et hec triplex abstractio de zacheo cuius hec verba dicta sunt. scilicet in domo tua oportet me manere potest intelligi. Quoniam enim principius euangelij ipsum divinitatem appellauit. in precellis tuis eius verum pauperem Christum factum esse contemperat. Nam in eo quod dicit ecce dimidium honorum meorum do pauperibus et cetera. innuit abstractionem primam. scilicet a rebus temporalibus. In eo autem quod zacheus ascendit in arborum sycomorus. significat abstractio a commodo temporali vel delectatione carnali. sycomorus enim sic figura: et signat carnalis delectatio dulcedem. neque figura est quia ascendens per hanc abstractionem. sub pedibus deprimitur et calcat. In hoc autem quod ipse ad unam dominum vocem festinans descendit. etcepit illum gaudens invenit abstractione proprie voluntatis. Et hec tria se in niceps sustinet. ita quod alterum sine alijs praecedit non est. Si enim quis sit abstractus a sollicitudine temporalium et sit deditus voluntati carnis. nihil valet: et sic intellige de alijs suo modo. (Et festinans descendit. Et excepit illum gaudens) et exultans de tanti hospitiis aduentu. Iam enim quod dominum in eis suorum suscepereat zacheus. in domo eius dignatus est suscipi dominus. In quo facto dominus invenit quod votis minorum annuit. et affectus pios praequisit et perficit. Vide hic benignitate domini. Plus enim dedit zacheo quam ille desiderasset: quod dedit ei seipsum quod ille petere ausus non fuisset. Vide etiam virtutem orationis: quia desiderium magna votum et magna oratio est. Et ideo dicit propheta desiderium pauperum exaudiens dominus. Et alibi dominus ad Moyensem. Quid clamas ad me: et ille ore suo taceret: et tantum corde loquere tur. Unus Hugo. Tota vita boni Christiani sanctum desiderium est. Quod autem desideras non dum vides. sed desiderando capar efficieris: ut cum venerit quod videas implearis. Hec est vita nostra ut desiderando exerceamur. Tantum autem nos exercet sanctum desiderium quantum desideria nostra amputare mus ab amore seculi. hec Hugo. (Et videtes pharisei et aliqui malignantes iudei: quod in

trauerat domus publicani (murmurabante dicentes. quia ad hominem peccatores dixerint). Iste peccabant duplicitate. falso iudicando de zacheo: quod iam peccator non erat: sed vere penitens. Et similiter de Christo quia non mirum erat si diuertebat ad eum: quem instigauerat quod eorum penitentis est Christus duxerit sororibus ubi pascha manducat. Irrationabiliter etiam murmurabant quia nullus potest rationabiliter murmurare si medicus dignatus egrotum visitare. (Stans autem zacheus) ad obedientiam domino promptus non turbans propter aliorum murmurationem et detractionem sicut multi qui ad modicum verbis aliorum bonum deserunt iam inchoatum (dixit ad dominum. Ecce dimidium honorum meorum do pauperibus. Et si quid aliquem defrundant reddo quadruplum). scilicet de dimidio residuo quod adhuc retinco. Let enim in aliis bus precepit restituere duplum. in aliisbus quadruplum. in aliisbus quintuplum. Et ideo per hoc quod hic restitutio media erat misericordie due extreme intelliguntur. Ex hoc autem quod dimidium honorum suorum dedit pauperibus patet quod non omnia bona sua erant male acquisita quia de illis non posset fieri elemosina. Sicut autem zacheus dedit do pauperibus. et reddo quadruplum: sic debent facere volentes dare elemosinam. vel reddere mala acquisita: dicentes do vel reddo. non dabo vel reddam seu in testamento meo ponam. Ubi Beda. Et hec est sapiens illa stultitia quia de sycomoro publicanus qui si fructum vite legerat: rapta videlicet reddere: propria relinqueret. visibilia conteneret. inuisibilibus. etiam mori desiderare. seipsum abnegare. et eius qui needum videbatur vestigia sequi coepiscere. Hoc Beda. Conspice igitur dominum et discipulos cum illis peccatoribus comedentes ac familiariter et domestice conuersantes: ut eos ad se attraherent et de peccatoribus iustos ficerent. Et quod iudei murmurabant quod ad holam peccatorum est divertitus. et cum eo maneret: ut ipsorum estimationem murmur redarguerat et expellet: quem intus curanerat. etiam a culpa sanatum annuntiavit dicens. Quia hodie salus huic domui sancta est) et omni egritudine. omni morbo. omni vice et contagione fugata sanata est et tota interior et exterior sanctificata: quia per dominum ingressum facta est zacheo salus. et

q̄ fuerat peccator per dñs redēptionē est ius  
sticatus. et salutem consecutus. q̄ suscep̄to  
medico salus factus ē ab auaricia et omni  
morbo. Ubi Theophi. Ipsum zacheum si  
gnat alſentum fuſile ſalutē. per domū ba  
bitatoreē deſignās ſequit enim (eo q̄ et ip  
ſe fit filius abrahe) Nō enī vocaſſet abra  
he filium inanimatā fabricam. Hec Theo.  
Tel eo q̄ et ipſe q̄ huins domus habitator  
est. iā nō p̄nblinacuſ fit. ſed filius abrahe  
factus ſcilicet nō natus idest nō ſecundum  
carnem. ſed ſecundū fidem. non genere. ſed  
ſide et operā imitatione Abrahe nāqz fili  
ſunt quicūqz Albrahaā imitantur. et opera  
abrahe faciunt. Zache⁹ q̄ppe ſicut et Albra  
haam in ſide eruit. et Albrahaaz quidē an  
gelos. Zacheus vero angelorum dominum  
hōpſitio ſuſcep̄t. Unde Beda. Filius abra  
he dicitur Zacheus. nō quia de eius ſirpe  
generatus. ſed quia eius eſt fidem imitat⁹  
vt ſicut Albrahaā terram. cognitionem do  
miniqz patriam ob ſpem ſuture heredita  
tis dñs inbente deſeruit. ita et ille q̄ theſau  
rum in cellis acquireret. bona ſua pauperi  
bus perciplēdo relinquit et pulchre dicit et  
ipſe. vt nō ſolū eos qui iuſti perſuerant. ſi  
et eos q̄ ab iniuſticia reſiſtunt. ad filios p  
miſſionis pertinere declararet. Hec Beda.  
Et reddis cauſam. quare ad domū pblis  
cani diuertit. q̄ hoc fecit vt medieus egro  
tuſ curaret. et vt deus peccatorē iuſtificaret.  
et vt paſtor ouem perditam reportaret. et vt  
ſalaator q̄ per culpā perierat ſalvaret. Lz  
ad hoc dei filius (venit) de celo in mſiduſ  
per carnis assumptionem factus homo. (et  
filius hois) idest virginis. vt quereret per  
doctrinā et ſaluum ſaceret per gratiā q̄ pe  
rierat per culpā ſcilicet onem centefimam  
dragmā decimā. filiuſ iuniorē. Perierat. n.  
In hole innocentia nature. ſimilitudo gra  
tiae. adoptio glorie. ppter p̄mū cōparatur  
oni p̄dite. ppter ſm̄ dragme p̄dite. ppter  
tertiū filio prodigo. Tria aut̄ p̄dicta venit  
Ieſus reparare. Ubi ait et aliſi. Nō veni vo  
care iuſtos h̄i peccatores ad penitentiā. ubi  
Lz. Quasi diceret. Quid me criminamini  
ſi rectiſco peccatores. Tam enī pecuſt est a  
me oditi peccatoꝝ q̄ eorū cauſa aduenie  
rim. Nā medicus vent nō iudic. ob hoc eō  
uiua ſio languentium. patiorqz ſetorem. vt  
preſtem remeđiū. Ubi et Beda. P̄nſ ſane

magiſter q̄ ſi murmurantibꝫ turbis ſua  
miſteria nō dedignatur exponere a deo ſi  
licet peccatoꝝ penitentiā nō eſſe reſpuēdā  
vt ipſe dei filius. ob hanc maxime queren  
dā fit deſtitutus ad terras. q̄ vt pietatis ſue  
nobis diſpensationē inculcat ſepiſſime ſe ſi  
litum hois appellat. cōmendans ſolicite no  
bis q̄ factus eſt benigne pro nobis. vt aut̄  
dicit idē Beda. M̄diſtice zacheus. (q̄ inter  
pretatur iuſtificatus) credente et gentibꝫ  
populu ſignificat. q̄ per occupationē tēpo  
raliſ depreſſus erat et miſimias. ſed a domi  
no ſanctiſicatus. qui intrante h̄ieroſo ſalua  
toꝝ videre voluit. dum fidē quā miſido at  
tulit particolare queſiuit. Hec Beda. Per  
diſitem eriam iuſtuſ. zacheum. qui q̄ rebat  
videre ieuſum. ſed ipſediebaſ q̄ turbā et ſta  
ture ſue paruitatē intelligi potest. q̄libet di  
ues. qui de ſalute ſua ſollicitatur. ſed q̄ tur  
bationem fantatiſatum etrea negotia. tpa  
lla. et p̄ p̄p̄lā iperfectionē. ipeditur ppter  
q̄ ascendere dybi arborē. i. ad xp̄m per ora  
tionē. que fuit Damascenū eſt ascensus mē  
tis in deū. et ſic ieuſum videre mereſ. et par  
tem bonorū ſuorū pauperibus dare et ſi que  
deſrandauit feliciter reſtituere. Per phar  
ſeos agit murmurantes intelligi poſſit ma  
ledicti bonorū opera depravat̄es. et que be  
ne ſiunt in malum interpretantes. Sed de  
hiſ nō eſt curandum. nec ideo a bono ope  
re ceſſandum. Imo potius et fortius ei inſi  
ſtendum. Et q̄ erant p̄pe h̄ierusalem. que  
eſt caput regni. et exiſtimabant aliqui pha  
riſeoꝝ et etiā diſcipuloꝝ q̄d ſtatiuſ enī eſſet  
in h̄ierusalem. maniſteſtareſ regnū eius ſu  
per iudeos. a multis enim credebaſ futu  
rus rex iſrael. ſm q̄ dixerat magi. ubi eſt q̄  
natus eſt rex iudeoꝝ. et ipſi apostoli quere  
bant ab eo. dñe ſi i ipſe hoc reſtitues regnū  
iſrael ad hanc ergo errorem remouenduſ.  
inducit parabolam de homine nobili. qui  
abit in regionem longinquā. et dedit decez  
ſeruſ ſuis decem iuñas ad negociaſandum.  
Que q̄ in ſuila p̄cordat cuſi alia parabola  
que in ſtra de talents dicitur. Ideo hec ibi  
de ſimulcum illa coniungitur. Oratio.

Omine ieuſu christe q̄ zacheum i ſp  
d̄ comorū ascendentę misericorditer  
reſpetiſti ac eum ad te vocans et in  
domum ipſius diuertens ab omni vicio fa  
nasti. p̄cede mihi pufillo et miſero. vt in ar  
Q. iij

De duobus cecis post egressum hierico illuminatis.

borem penitentie valeam ascēdere: vbi me  
oculis misericordie digneris aspicere. et ad  
tuam gratiam vocare donans mihi ut do-  
mum conscientie mee ad te recipienda di-  
gne preparem: et per te totus interius et ex-  
teriorius perfecte saner. et qui venisti de celis  
querere et salvare quod perierat in terris. tu me  
qui per culpam perieram regras bone pa-  
stor. et salvi facias pie salvator. Amen.

C De duobus cecis post egressum hieri-  
co illuminatis. Lapi. 24.

p. **O**st hec egredien-

te Iesu cum discipulis ab hierico. Turba multa desiderantia audire doctrinā  
eius senta est eum. Pascientem non ande-  
bant propter latrones ingredi desertū. Quia  
turba plurima sequebatur Iesum sue sedu-  
le et studiose doctrine est induitum. Ubi Cri-  
sost. Testimonium studiosi agricole est mes-  
sis secunda: aliquid autem doctoris documentum  
ecclesia plena. Neminē labori itineris ipedi-  
vit: quod amio spiritualis fatigatio ne non sen-  
tit. Neminē possessionum suarū sollicitudo  
retrahit: quod ingrediebantur in possessionem re-  
gni celestis. Uere enim non habet super ter-  
raz quod amet quis bonum celeste in veritate  
gustauerit. Sicut enim qui præciosum man-  
ducaverit cibum. postmodū ei hæc cōdis-  
ingrata videtur: sic et qui semel dulcedinez  
christi bene gustauerit terrenos bonos de-  
cetero non multum sentit sapores. Namix  
est illa rosa in campis hierico. de qua sa-  
pientia loquitur per Salomonē. Sicut pal-  
ma eratata sum in cades: sicut plantatio  
rose in hierico. Ergo hec est illa speciosissi-  
ma rosa. sanctitate iusticie candida et passio-  
nis sanguine rubicunda. Sicut enim rosa  
antequā videat. sentitur et antequā inueniatur  
tenetur in odoribus suis: sic et dñs transe-  
te de longe. duo ceci antequā viderent dñi/  
nstatem eius fragrantia senserunt. Hec Cri-  
sost. Unde sequitur. (Et ecce duo ceci ce-  
dentes secus viam) ut elemosynam pete-  
rent a transcurrentibus non remote a via sa-  
lutis. Audierunt ha transcurrentibus (quia  
Iesus) nazarenus omni flore virtutum ver-  
nans (transfret) O felix auditio: rumor le-  
uis. Multi enim reges et prophete volue-  
runt audire. et non audierunt. Et misericor-  
dia tua clamore petebant. dicentes. (Do-

mine miserere nostri filii David) Tua com-  
passione nostram miseriā remouedo. To-  
cant eum filium David. quod credebant enī  
esse christum per prophetas promissum. et  
notum erat apud omnes iudeos quod christus  
de semine David erat nasciturus. Quia ma-  
gna desiderij intentione clamauerunt: et ma-  
gno desiderio illuminari postulauerunt. et  
selli David fidelium per caritatem deum etiā  
in eo esse nouerunt per inspirationem. Ubi  
Criso. Oportune ante oblati sunt ante fa-  
ciez christi duo ceci. ut apertis oculis quasi  
testes virtutis eius ascenderet ēē eo in hie-  
rusalem. Vi currentium strepitum audi-  
bant. et personas non videbant. nihil solum  
habentes de toto corpore preter vocem. Et  
ideo quia pedibus eum sequi non poterant  
voce sequebantur. Hec Criso. De uno isto  
rū tantū. scilicet famosiori Marcus mentionem  
faciens. de alio tacuit minus toto. Ubi Au-  
gu. Hoc autem factus et Marcus cōmemo-  
rat. sed de uno ceco factum. Nam duorum  
cecorū quos Matthæus interpolavit. vnu  
fuisse in illa civitate famosissimus. et hoc sa-  
tis apparet. quod in nomen eius et patris eius  
Marcus cōmemorauit. Barthimeus enī  
thymei filius erat aliqua magna felicitate de-  
lectus notissime et famosissime misericordia fuit:  
quod non solum cecens: vertietaz mendicus se-  
debat. Vinc est ergo quod ipsum solum voluit  
cōmemorare Marcus: cuius illuminatio  
tam clarā famaz huic miraculo cōparauit  
quod erat illius nota calamitas. Ubi et Beda.  
Et bene marcus qui gentibz scribebat euā  
gelium vnu dicit illuminatus. ut eoz quos nos  
instituebat ad fidem salvationi figura pgrue-  
ret. Matthæus vero quod hebreis suū scribe-  
bat euangeliū. quod in gentiū quoqz noticiaz  
erat puenturū: recte duos dicit illumina-  
tos: ut vtrūqz populum vnu condēqz fieri  
gratiā p̄tinere doceret. quod etiā in sequenti le-  
ctione de asino in quo dñs sedere dignat:  
est eandē euāgelicā fuare scripturā cura-  
nit. Hec Beda. Barthimeus quod filii pinguedis  
nis interptat significat holez i. delitjs car-  
naliibz nutriti. Iō dicit cecus. scilicet lumi-  
ne p̄natus: de qua dicit in Job quod non inue-  
nit in terra suaniter vivētiū: quod delicie car-  
nales hebetat intellectū. et talis cū audire  
saluatorē dī clamare p̄ orationē devotā ut  
ab eo recipiat sapientiam lumen. quod dat oībꝫ astutē

ter salte de necessariis ad salutem. ¶ Turba autem doctrinam Christi auscultans, videlicet sedidas vestes non precepsit claritatem. (Increpat eos ut tacerent.) quod per clamorem suum turbam ab audiendo Christi doctrinam impediabant. Et hi significavit eos quod a bono ope retrahunt alios. Habemus autem triplicem turbam impedientem: unam a carne aliam a mundo tertiam ab inferno: quod carnalia desideria et presentia. scilicet mundi et diaboli nobis obstant ut taceamus a confessione peccati ab edificatione prima a laude dei. Infelix haec turba omni bono obsistit. Turba desideriorum carnis increpat allicendum. turba tyrannorum mundi increpat persequendo. turba demonum inferni increpat decipiendo. Sed quo modo tacebunt in oratione ceteri per ignorantiam mentis. precipue de proprio statu medici per defectum virtutis et erra viae salutis. (At illi magis clamando infestabant. donec strepitus turbe voceret timores ne ex increpatione aliorum impeditetur auditio et eruditio petitionis ac vocum eorum et misericordia petebant. Dicentes. Domine miserere nostri filii David.) In hoc et nos exhortamur ad orationis continuacionem. et in ea perseverantiam. Ubi Christus. Irritabant vetiti magis quam percepcebant. Talis est natura fidei: quanto magis vetat. tanto magis accendit. propter quod serui dei in presentiobus non vincuntur. Urtus enim fidei in periculis secura est: et in securitate pericitur. Quid enim aliud sic vigorem fidei in omnibus laxat. quam longa tranquillitas. Et iterum. Primi enim clamabant quod ecce erat. Secundi magis clamabant quod ad lumine accedere vatabantur. Christus autem permittebat eos vetrari: ut plus errorum desiderium appareret. Hinc autem dico: quod si abiecti fuerimus cum studio accendentibus ad deum per nos ipsum assequamur quod petimus. Ubi Christus. Unde Angeli. Bonos enim Christianos volentes facere precepta dei. christiani malos et tepidi prohibent. clamet tu illi non deficiant. Cum enim quisque Christianus cepit bene vivere. multi sunt qui contenerentur in ipsa sua nonitate patitur reprehensiones frigidos Christianos. sed si perseveraverit. Christus iam obsecrantur. qui ante prohibebant. Ubi Christus. gusti. (Et) quia pulsanti aperietur (stetit Iesus) perfectans eos: quia illi sequi non poterant. (Quo enim pergerent non videbatur) et vocauit eos ne turbe prohiberentur non

vocati venirent. Et interrogavit eos quid vellent non tamen hoc ignoravant. sed ut ex responsione et confessione eorum manifesta debilitas et virtus remedio cognoscetur: quia ad miraculorum operationem vult habere sanandorum confessionem. ut et hoc magis apparcat evidentia miraculi ad aliorum utilitatem. Et cum illi dicerent. (Domine ut aperiatur oculi nostri missus eorum Iesus.) Sons vere lucis (tetigit oculos eorum. et confessum) id est subito (viderunt) et quo patet: quod talis illuminatio fuit miraculosa non naturalis: quia natura non operatur in instanti. Ubi Christus. Tetigit autem ut homo carnaliter. sanaret ut deus. Et iterum. Quandiu direrunt filii David: suspensa est sanitas. mori ut dicerent domine. sanitas est infusa. quia salutem non poterat filius David: sed filius deus. Ubi Christus. Spiritualiter enim Glosam. oculos tangit eum radix sine lucis conscientiam illustrat. et confessum videmus ad deum contemplandum. ad nos cognoscendum. ad proximum iuandum. Notandum autem quod triplex est modus illuminationis. Illuminatus enim leguntur aliqui verbi. sicut census de quo dictum est supra aliqui tactus: ut isti de quibus sit hec mentio. aliqui vnguento. sicut ubi luctum fecit et sputo. Uerbum est predicatio. tactus est interior inspiratio. uincio sacramentorum institutio. Sic ergo illuminat per eloqua sacre doctrine. per carissimata gratie. per sacramenta ecclesie. (Et secuti sunt euangelii) non tam pedibus quam virtutibus ac fidei et moribus. quia illi qui a Christo illuminati sunt corporaliter. ab ipso etiam illuminati sunt mentaliter. Quosque enim Christus sanaret corpore. sanaret et mente. quod totum hominem simul se cit salutem. Ubi Christus. Bonum munus obtulerunt Christo sanati: quod secuti sunt eum. Hoc enim deus a te requirit. binum prophetam. sollicitum ambulare cum deo tuo. Et iterum promisit eos secundum: ut recesserit miraculus ostenderet eum non ex firmitate mori. Ubi Christus. In hoc autem quod secuti sunt eum. patet eorum gratitudo. quod non refuerunt post beneficia donata eis a deo. quod tamen multi faciunt: quod post beneficia ingratiestates: ad vomitum revertuntur: et ad malum redirent. Ubi Christus. Sed non illi fuerint tales: sed et ante donationem fuerunt presene-

Q. 117

## De effusione vnguenti super caput Iesu.

tabiles, et post battitez grati. Vos et nos ze-  
lemur et si tardanerit donatione deo: et si mi-  
ti sunt quod adducunt ne defistam petentes. sic  
enim maxime deum attrahemus. Vide itaque et  
hic quicunque vehementer eorum concupiscientiam inno-  
pia. non audiri. non a turbis incre-  
pat. non aliquid aliud prohibuit. Tale quod est ala-  
kerues et labores. Hec Lrix. Tu ergo eristes ex  
tra viam et cecus clama ad Iesum. ut te illuminare  
digneas ad ipsum videndum. ac sicut et imita-  
tio sequitur quod hoc precepimus nobis necessa-  
ria. vbi Aug. Tota igitur fratres opera nostra in  
hac vita est sanare oculum cordis vestrum videat  
vobis. hoc sacrosancta mysteria celebrant. ad  
hoc summo dei predicationem. Ad hoc exhortatio-  
nes morales id est pernientes ad corrigendos  
mores. ad emendandas carnales concupiscienc-  
ias. ad renesciendum non voce tantum. sed mutata  
vita hunc seculo. Ad hoc agatur quod agunt  
deinde sacre litterae ut purgescant illud iterum ab  
ea re: quod nos impedit ab aspectu dei. Hec Ubi  
et Orig. et nos ergo sedentes iuxta scriptura-  
rum viarum et stelligentes in quibus cecidimus. si ab  
effectu petierimus taget oculos alas nostras  
et recedent a sensibus nostris tenebra ignoran-  
tiae: ut eum videamus: et sequitur quod dedit nobis  
posse videre propter nihil aliud nisi ut eum sequi-  
mur. Hec Orig. pro duos cecos istos signifi-  
cavit duo populi. scilicet gentiles qui erant erreca-  
ti per idolatriam et iudei per doctrinam pueras  
mandatum dei transgredientes propter tradicio-  
nes hominis qui sedebat. secundum vias: quod videbant  
habere legis noticiam. sed via quod est ipsius ignoran-  
tiae: quod alter naturale: alter scripture legem habebat. Qui audierunt de transitu Iesu post  
eum exiit de Hierico. scilicet de hoc seculo. sed Iesus eo  
rursum oculos metales tagente. illuminati sunt.  
multi de iudeis et gentibus. plures enim per fidem  
et opera sancta sequentes. et prius quodcumque unius  
postea duos cecos illuminauit: quod prius prius  
populum: deinde duos vocat. Ubi Beda. qui  
autem appropinquauit Hierico unum illumina-  
uit: ac proficisciens de Hierico duos. hoc intima-  
uit quod an passionem suam unum populo iudeo  
rum predicanit post resurrectionem vero atque  
ascensionem suarum per apostolos et iudeis et genti-  
bus divinitatis sue: et humanitatis archa-  
na patefecit. Hec Beda. Plura ad exposi-  
tionem et meditationem pernentia supra de uno  
ceco posita. possunt hic applicari et econueni-  
re. plura haec posita ibi aptari. **Oratione.**

Truncis et sonis immensis obsecruis Iesu quod  
duo per ecorum ad te clamatiū esse/  
ctu misericordie miseri oculos eorum  
tagere et sic eos illuminare dignatus es. tage  
quod oculos meos spumaes. et radices tue lumen/  
tis conscientiam meam illustra ad te contemplan-  
dum ad me cognoscendum ad primū instruen-  
dum et inuidum. Illustra cor meum lumine tue  
gratiae divine: ut te ductorem in omnibus vestris  
meis habeas. te imitando sequar et te quod es  
super omnia pre omnibus timor et diligam  
tuorum in omnibus faciem voluntatem. Amen.

**C** De effusione vnguenti super caput Iesu.  
**Epi. xxv.**

## Propinquante

tempore in quo dominus pati disposuit. ap-  
propinquauit ipse loco in quo eiusdem passio-  
nis dispensationem facere voluit: ut per hoc in/  
timaret per voluntarie et sua sponte patere  
et morte subiret. Ignotus (an ser dies) solennis  
(pasche). i. setta die anni pascha. s. sabbato  
anno ramos palmarum (venit bethaniā) Intel-  
ligas haec diem pasche non quartadecimā primi  
mensis in qua ad vesperā immolabatur agnus pa-  
schalis: sed quintadecimā. s. illa in qua pas-  
sus est ipse: quod tota erat festina et solennis. An  
Theo: Decima autem die mensis agnum inde  
capitū immolandū in festo pasche. et tunc enī  
festivitatis plibat solēntia quapropter in die  
quod est nona mensis et precedit sextū diē anni pa-  
scha epulans splendide: et erordū festi hac  
diē constituit quo sit ut Iesus quoque pugens  
bethaniā coniuvaret. Hec Theo. Iō autem  
venit bethaniā ut Lazarus resuscitatio reno-  
waret ac memorie oculum artium imprimere-  
tur: et ut inercusabiles iudei de morte tanti  
suscitoris tractantes confundentes et ex memoriā  
miraculū ibidem factū. turba populi  
mouerent ad eum honorifice recipiendū in hie-  
rusalem anno suā passionē. sicut fuerat predictus  
per zachariā prophetā dicēt. Erulta satis si-  
lia syon. inbila silia hierusalē. ecce rex tuus  
venit tibi et cetera. Scies ergo dominus iudeos prospic-  
rasse in morte appropinquante pascha in quo  
agnus paschalis immolabatur reuertendo venit  
qui agnus ad victimā: ut sic agnus versus lumen/  
diate post immolationem agnus paschalis immo-  
laret per nobis: ut veritas figure succederet  
et verū pascha haberemus. Et erat in domo  
symonis pī leprosi. tunc autem mādati. quod fuit

erat leprosus: et a dñio sanatus. sed tñ adhuc pñstinu nomen ad memoriam miraculi retinebat: ut virtus curatis appareret: sicut adhuc dñs Marthe<sup>9</sup> publican<sup>9</sup>. et ecce publican<sup>9</sup> de fierit. Hinc colligere possum<sup>9</sup>. quod licet a peto nro mñdati fuerim<sup>9</sup>: semper tñ ipsu s in memoria ad penitentia habere debem<sup>9</sup>. Hunc sy monem leprosu tradidit fuisse beatu Julianu sic postea vocatu: et factu cenomanes ep<sup>9</sup>: cui iter agentes diecum p<sup>9</sup> noster: ut bonu ba beat hospitiu. (Fecerunt autem cenam) ibi dñs (et Martha ministrabat: et lazarus<sup>9</sup>) iustit<sup>9</sup> a symone (vn<sup>9</sup> discubebitu erat) pie credendi est q<sup>9</sup> cena honesta et absq<sup>9</sup> lura fuerit: quā fecerit ei q<sup>9</sup> pdicator et amator psymode extitit. Martha ministrabat ibi: q<sup>9</sup> h<sup>9</sup> quos dā domus Martha erat possessio s<sup>9</sup> symonis habitatio: alias ibi nō ministrasset vel pot dici q<sup>9</sup> iste symon erat Martha vicin<sup>9</sup> et ppter hoc ipsa ministrabat in domo eius (sicut hoies solēt facere in domib<sup>9</sup> amicoru suor<sup>9</sup>) et marime ppter reuerentia iphi<sup>9</sup> rpi cōmedētis ibidē. lazarus<sup>9</sup> vero erat vn<sup>9</sup> ex discubebitibus cu eo iuitatus a symone et hoc factu est ad declaracione veri miraculi de eius resuscitatione: ut ex hoc q<sup>9</sup> post suscitacione eibum sumeret nō fantastica sua suscitatio ecē pbaretur. Ubi Auga. Ne putarent homines fantasma ecē factū. quia mortuus resurrexit. lazarus vn<sup>9</sup> erat et recubebitibus vinebat. loquebatur. epulabat veritas ostendebat. infidelitas iudeor<sup>9</sup> cōfundebatur. Et fm eundē. Lazarus dū dis cūbit in cōuiuio. cōuiuio interrogantib<sup>9</sup> cu tristia loca: penitenti<sup>9</sup> sedes: atra nocte ob securas indicauit diligēti narratione p<sup>9</sup> ordine: et ita inserti longis temporibus ignorati tandem inuenerunt pditorē. Qd autem an sex dies venit hoc misterio cōnenit. primo qui de cū quātū ad numerū. numerus enī senarius pfectus est. vñ et deus opera creatio nis pfectit sex diebus. et ppter hoc decuit q<sup>9</sup> sex diebus quodammodo cōpleret opus passionis. quo omnia sunt restaurata. Secundo quātū ad figurā q<sup>9</sup> decimā die mēsis pmi tollebatur agnus et seruabat usq<sup>9</sup> ad quartamdecimaz. vñ et dñs sc̄ta dic ante quindecimā hierusalem intrare voluit quasi ad locum Imolationis accedens. Quod venit bethaniaz que interpretabat dominus obediente etia cōgruit misterio: primo quātū ad

cansam passionis: q<sup>9</sup> fm apostolum factus est obediens patri usq<sup>9</sup> ad mortem. Secundo ad fructu passionis quē cōsequunt illi soli qui obediunt ei: q<sup>9</sup> secunda etidem apostolum factus est oībus obtemperantibus ubi cā salutis eterne. Ubi Hiero. Passus do minus p<sup>9</sup> omni mundo. et uniuersas nationes suo sanguine redempturus venit. et moratur in bethania in domo obediētie. hyn nulus certior semper ad lectu suu redit. et si lisus obediens patri usq<sup>9</sup> ad mortem: obediētia a nobis petit. Hec Hie. Qd venit vbi fuerat lazarus mortu<sup>9</sup> quē suscitauit. significat q<sup>9</sup> in domo obedientie illi qui sunt spiritu ritualiter mortui in peccatis resuscitant reduci ad vitaz iustitie. q<sup>9</sup> fm apostolu vni<sup>9</sup> hols obedientiam iusti cōstituuntur multi. Qd fecerunt ibi cenam dñs: cōuenit etia ministerio: q<sup>9</sup> dñs in domo obedientie spiritualiter reficitur. delectatus in obedientia nostra et Martha ministrabat et satagebat circa frequens ministerium. p<sup>9</sup> q<sup>9</sup> significant plati qui in ecclesiis ad ministerium instruunt h<sup>9</sup> illud apostoli. sic nos existimet hō ut ministros rpi et Lazarus resuscitatus erat vn<sup>9</sup> et discubebitib<sup>9</sup> q<sup>9</sup> significant subditis ministerio platoz a peccatis ad statu iusticie reduci qui cu alios iterū spiritualiter cu domino merent epulari. Maria vero vñxit caput et pedes Iesu. et extensis capillis p<sup>9</sup> quā significant contemplatiū de ea enī dñ alibi. q<sup>9</sup> secundus secus pedes dñi audiuerat verbus illius. Ubi Alchuinus. Miserere q<sup>9</sup> aī ser dies venit bethaniaz significat. q<sup>9</sup> ille qui ser diebus oīa fecerat. et sc̄ta die hominē creauit. ipsa sc̄ta mundi etate sc̄ta seria. sc̄ta hora redimere mundum venerat. Cena autem dñsca fides est eccliesi q<sup>9</sup> per dilectionē operat. Martha ministrat cu fidelis alia opera sue denotatis dñs impēdit. Lazarus vñus est ex discubebitibus cu hi q<sup>9</sup> post peccatorū mortē suscitati sunt ad iustitiam. vna cuz eis qui in sua pmanserūt iustitia. et de presentia veritatis exultant. et celestis gratie munere alunt. Et bene in bethania celebrantur que interpretatur domus obedientie. nam eccliesia est obedientie domus hec Alchuinus. (Maria ergo) accessit ad iesum tanq<sup>9</sup> ad fontem misericordie lanantem infirmitates nostras (et fregit). Iaperuit (alabastru) contentu (vnguenti nardispisticis p̄ciosi)

De effusione vnguentis super caput Iesu.